
SATURS 

 

Pamatinformācija ............................................................................................................................. 3 

Vadības ziņojums.............................................................................................................................. 7 

Raunas novada budžeta ieņēmumi................................................................................................... 9 

Pašvaldības pamatbudžeta izdevumi ............................................................................................. 10 

Raunas novada domes bilance 2009.gadā ...................................................................................... 12 

Speciālais budžets ........................................................................................................................... 15 

Pašvaldības nekustāmā īpašuma novērtējums............................................................................... 15 

Pārskats par kreditoriem (saistībām) ............................................................................................ 16 

Personāls ......................................................................................................................................... 18 

Komunikācija ar sabiedrību........................................................................................................... 19 

Plāni 2010. gadam. .......................................................................................................................... 20 



 3 

Pamatinformācija 
 
 
 
 
 

 
 

 

Nosaukums:    Raunas novada dome 
Reģistrācijas Nr.:    LV 90000057973 no 02.04.96. 

Adrese:     Vidzemes iela - 2 

     Raunas nov. Raunas pag. 

     LV 4131 

Pārskata periods:    01.01.2009.-31.12.2009. 

Padomes vadītājs:    Andris Neimanis 
 
 
 
Deputāti:    Aivars Damroze  



 4 

     Andris Abrāmovs 

     Uldis Kalniņš 

     Leonīds Palms 

     Valentīna Ņilova 

     Alda Raiskuma 

     Dzintra Slišāne 

     Jānis Golko 

     Anda Kamzole 

Kaspars Podnieks 

Aiga Zvēriņa 

Maigonis Ostrovskis 

Raunas novada domes  

 iestādes:     Raunas novada dome 

     Gatartas pansionāts 

Drustu  pagasta pārvalde 

     Raunas bibliotēka 

     Rozes bibliotēka 

Drustu bibliotēka 

Gatartas bibliotēka 

     Rozes Klubs 

Drustu klubs 

     Raunas vidusskola 

Drustu vidusskola 

     Bāriņtiesa 

Drustu muzejs 

     Raunas Saimnieciskais dienests 

Drustu Saimnieciskais dienests 

Sociālais dienests      

Grāmatvede    Maija Kārkliņa 
Revidenti    SIA “Auditorfirma padoms” 

     (komercsabiedrības licence Nr.68) 

     zvērināta revidente Vaira Šķibele 

     (p.k. 220153-11563; sertifikāts Nr.24) 



 5 

Vietējā pašvaldība ir vietējā pārvalde, kas ar pilsoņu vēlētas pārstāvniecības – domes 

(padomes) – un tās izveidoto institūciju un iestāžu starpniecību nodrošina likumos noteikto funkciju, 

kā arī šajā likumā paredzētajā kārtībā Ministru kabineta doto uzdevumu un pārvaldības brīvprātīgo 

iniciatīvu izpildi, ievērojot valsts un attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju intereses. 

 Raunas novada domes  funkcijas ir šādas: 

- organizēt iedzīvotāju komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un kanalizācija: 

siltumapgādē; sadzīves atkritumu apsaimniekošana; notekūdeņu savākšana. 

- gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību. 

- noteikt kārtību, kādā izmantojami publiskā lietošanā esošie meži un ūdeņi, ja likumos nav 

noteikts citādi. 

- gādāt par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto tiesību nodrošināšana 

pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; pirmsskolas un skolas vecuma bērnu 

nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēm. 

- rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas 

jaunrades attīstību. 

- nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu; 

- sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā. 

- Sekmēt uzņēmējdarbību attiecīgajā administratīvajā teritorijā, rūpēties par bezdarba 

samazināšanu. 

- Veikt civilstāvokļa aktu reģistrāciju. 

- Savākt un sniegt valsts statistikai nepieciešamās ziņas; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

 

PADOME 

Padomes 
priekšsēdētājs 

Izpilddirektors 

IESTĀDES NODAĻAS 

Padomes 
priekšsēdētāja 

vietnieks 

KOMISIJAS KOMITEJAS 

Kancelejas nodaļa 

Grāmatvedības 
nodaļa 

Kultūras nodaļa 

Dzimtsarakstu 
nodaļa 

Finanšu komiteja Izglītības un kultūras 
jautājumu komiteja 

Sociālo un 
saimniecisko 

jautājumu komiteja 

Privatizācijas 
komisija 

Administratīvā 
komisija 

Iepirkumu komisijas 

Raunas vidusskola Raunas bibliotēka 

Rozes bibliotēka Sociālais dienests 

Saimnieciskais 
dienests 

Bāriņtiesa 



 7

Vadības ziņojums 
 

Raunas novada dome darbojas saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” un Raunas novada 
domes nolikumu. Domes darbību reglamentē virkne likumu un Ministru Kabineta noteikumu. 

2009.gada 14.janvārī Raunas pagasta padome nolemj saskaņā ar Administratīvo teritoriju 
un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 10. punktu, apvienoties ar Drustu pagastu, veidojot 
Raunas novadu, saskaņā ar likuma 2. pielikumā noteikto administratīvi teritoriālo dalījumu. Šādu 
lēmumu pieņem arī Drustu pagasta padome un 2009.gada 28.janvāra sēdē, piedaloties 
Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministram Edgaram Zalānam, ievēl Raunas novada 
domes priekšsēdētāju, nosaka novada centru Raunā, kā arī reorganizācijas laiku līdz 2009. gada 
31. martam. Novads uzsāka darbību. 

2009.gada 20.jūnijā tika pabeigta projekta „Ūdenssaimniecības renovācija Raunas un 
Rozes ciemos II būvniecības kārta” realizācija. 

2009. gada 6. novembrī tika pabeigta projekta „Raunas vidusskolas vispārējās izglītības 
dabas zinību virziena un matemātikas kabineta renovācija un aprīkošana” realizācija. 

2009. gada 11. decembrī tika pabeigta projekta „Aktīvās atpūtas infrastruktūras objekti 
Skolas ielā 1, Skolas ielā 2, „Raunas pilsdrupās”” realizācija. 

2009.gada 18.decembrī tika pabeigta „Drustu ūdenssaimniecības attīstība” tehniskā 
projekta izstrāde. 

2009.gada 10.augustā tika uzsākta projekta „Drustu Tautas nama rekonstrukcijas I kārta” 
realizācija. 

Turpinājās ikgadējais darbs pie Raunas pilsdrupu restaurācijas un arheoloģisko izrakumu 
izpētes. 

Pēc novada izveidošanas vienotā sistēmā apvienoti abu pagastu arhīvi, lietvedības, 
grāmatvedības, saimnieciskie un sociālie dienesti, bāriņtiesas un dzimtsarakstu nodaļas, kas 
turpina darboties kā vienotas struktūrvienības. 

Drustu centrālai katlu mājai tika veikts jumta remonts, uzstādīts jauns apkures katls, tika 
izveidota jauna ūdens sagatavošanas un uzpildes sistēma. Pārbaudītas un atremontētas arī ārējās 
siltumtrases un pieslēgta siltuma padeve bijušā bērnudārza ēkai. 

Daudz darba tika ieguldīts ārējo ūdensvadu un kanalizācijas sistēmu sakārtošanā, kā arī 
elektroiekārtu pārbaudē un sakārtošanā. 

Pamatojoties uz apstiprināto Cēsu rajona padomes reorganizācijas plānu, Raunas novada 
dome pārņēma Gatartas pansionātu. 

Pēc novadu izveidošanas Amatas, Jaunpiebalgas, Līgatnes, Pārgaujas, Priekuļu, Raunas, 
Vecpiebalgas novadi noslēdza sadarbības līgumu par vienotas izglītības pārvaldes, būvvaldes, 
starptautisko sakaru, civilās aizsardzības funkciju deleģēšanu Amatas novadam. 

Sociālais dienests, kura sastāvā ir dienesta vadītāja un 3 darbinieki turpina darbu ar 
trūcīgām un krīzes situācijā nonākušām ģimenēm. Tiek nodrošināta arī sociālā aprūpe veciem 
cilvēkiem. Lai nemazinātu dienesta pieejamību iedzīvotājiem pēc novada izveidošanas, Drustu 
pagasta pārvaldē saglabāta viena sociālā darbinieka darba vieta. Darbu turpina arī Bērnu un 
jauniešu centrs „Kabata” Raunas novada Rozes ciemā. Dienesta darbu ievērojami modernizējis 
un atvieglojis apstāklis, ka darbinieki sākuši strādāt ar Sociālās palīdzības administrēšanas 
informācijas sistēmu (SOPA). 

Arī Bāriņtiesa darbojas kā vienota novada iestāde, ar vienu locekli Drustu pagasta 
pakalpojumu centrā. Bāriņtiesa rūpējas gan par bērnu tiesību aizsardzību novada teritorijā, gan 
sniedz notariālos pakalpojumus novada iedzīvotājiem. 



 8

Kultūras dzīve 2009.gadā ir ritējusi aktīvi, turpinot piedāvāt novada iedzīvotājiem 
iesaistīties regulārās aktivitātēs- korī un trijos novada ansambļos dažādām paaudzēm, dalību 
divās amatierteātru trupās, rokdarbu pulciņos. Sadarbībā ar ELFLA tika realizēts projekts 
„Aktīvās atpūtas infrastruktūras objekti Raunā, Skolas ielā 1, Raunas pilsdrupās”, kā rezultātā ne 
tikai novada, bet arī Vidzemes reģiona jaunieši pozitīvi novērtējuši izveidoto skeitparku un 
atpūtas vietas pie tā. Nepārtraukti tiek turpināts darbs pie tradīcijām kļuvušiem pasākumiem- 
gadatirgiem, bērnības svētkiem, gada saulgriežu svētkiem- Jāņiem un Ziemassvētkiem. Kultūras 
dzīvē aktīvi iesaistās novadā esošās skolas, radoši režisējot ne tikai valsts svētku pasākumus, bet 
arī ģimenēs svinamos svētkus. 

Pēc novada izveidošanas Raunas Vidusskolas un Drustu pamatskolas administrācija 
deputātus iepazīstināja ar patreizējo mācību procesa gaitu, skolēnu skaitu skolās un turpmākās 
darbības perspektīvām. Deputāti nolēma saglabāt abas mācību iestādes iepriekšējā statusā un 
uzdeva tālākā darbā saskaņoti koordinēt mācību procesu, samaksas sistēmu un veikt 
izskaidrojošu darbu par novada skolēnu iespējām iegūt kvalitatīvu izglītību novada skolās. 
Drustu pamatskola ar novada attīstības speciālistu palīdzību iesniedza projektu ,,Drustu 
pamatskolas izveide par izglītības centru personības intelektuālai, sociālai un kulturālai 
attīstībai” un saņēma atbalstu no Sorosa fonds – Latvija iniciatīvas ,,Pārmaiņu iespēja skolām” 
Ārkārtas palīdzības fonda ietvaros. 

 
Raunas novada domes  priekšsēdētājs      A. Neimanis 

2010.gada 22.aprīlī 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9

Raunas novada budžeta ieņēmumi 
 

Raunas novada pašvaldības budžets sastāv no pamatbudžeta,  speciālā budžeta un  
ziedojumu un dāvinājumu  budžeta.  Pamatbudžetu veido nodokļu ieņēmumi, nenodokļu 
ieņēmumi ( maksas pakalpojumi, ieņēmumi no īpašuma iznomāšanas, soda naudas), valsts un 
pašvaldību transferti (valsts mērķdotācijas, savstarpējie norēķini ar citām pašvaldībām) 
.(Skatīties 1.attēlu) 

 Un aizņēmumi no Valsts kases, kas sastādija 9.09% no kopējā pamatbudžeta. 
 

 
2009.gada budžeta ieņēmumu struktūra

nodokļi; 
36.75%

maksas 
pakalpojumi; 

12.43%

Pašvaldības 
budžeta 
transferti; 
22.69%

Valsts budžeta 
transferti; 
24.07%

nenodokļu 
ieņēmumi; 

3.97%

nodevas ; 
0.08%

 
 

1. att. 2009.gada budžeta ieņēmumu struktūra 
 

 
2009.gadā  Raunas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi sastādīja Ls 2185235. 

Salīdzinot  ar 2008.gadu, 2009.gadā ieņēmumi kopumā palielinājušies par vairāk nekā 657949 
tūkstošiem latu ( par 43.1%). Lielāko pamatbudžeta ieņēmumu īpatsvaru veido nodokļu un 
dotāciju ieņēmumi. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 2009.gadā bija Ls 630850, nekustāmā  
īpašuma nodolis Ls 62227, dotācija no finanšu izlīdzināšnas fonda Ls 169919. 

 
 
 



 10 

Pašvaldības pamatbudžeta izdevumi 
 

Pamatbudžeta izdevumi ir atbilstoši valdības noteikto funkciju klasifikācijai un paredzēti 
pašvaldības veicamo funkciju nodrošināšnai. (Skatīties  2.attēlu) 

 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

2008.g. 2009.g.

Budžeta izdevumu struktūra

Transports
Sociālā palīdzība
Izglītība
Kultūra
Tautsaimniecība 
Atb. Lauksaimniecībai 
Bāriņtiesa 
Pārējie
Izpildvara 

 
2.att. Budžeta izdevumu struktūra 

 
 
Vislielākais pašvaldības  izlietoto  budžeta līdzekļu īpatsvars 2009. gadā ir  

tautasaimniecības ( novada sakopšanas darbi, teritoriju attīstība, kapu saimniecība, 
ūdenssaimniecība, ielu apgaismojums, dažādi projekti) funkciju nodrošināšanai Raunas novadā – 
24.04%, sociālai palīdzībai – 20.08%, izglītībai – 19.73%, kultūrai ( muzejs, tautas nams, 
bibliotēkas, sporta pasākumi) – 19.34%, izpildvarai – 9.60%, pārējie(savstarpējie norēķini par 
izglītību un atmaksātais kredīts Valsts kasei) – 6.19%, bāriņtiesa – 0.81%, atbalsts 
lauksaimniecības pasākumiem) – 0.21%.  
 

 
 
 
 
 



 11 

Raunas novada pašvaldības budžeta izlietojums atbilstoši ekonomiskajam klasifikācijas 
veidam. (Skatīties 3.attēlu) 

 

2009. gada izdevumu sadalījums pa EKK

Grāmatas un 
žurnāli
0.09%

 Budžeta iestādes 
nodokļu 

maksājumi
0.97%

Procentu izdevumi 
par aizņēmumiem

1.78%

Sociālie pabalsti 
2.21%

Kapitālie izdevumi
28.49%

transferti 
3.32% Aizņēmumu 

atmaksa
3.57%

Darba samaksa 
(mērķdotācija)

2.85%

Krājumi, materiāli, 
energoresursi, 

inventārs
10.69%

pakalpojumu 
apmaksa
13.31%

komandējumi 
0.07%

Darba samaksa 
(Budžeta līdzekļi)

32.65%

 
3.att. 2009. gada izdevumu sadalījums pa EKK 

 
 

Analizējot pašvaldības budžeta izlietojumu sadalījumā atbilstoši ekonomiskajām 
klasifikācijas veidiem, no kopējiem budžeta līdzekļiem ( ieskaitot mērķdotācijas un 
aizņēmumus), 32.65% izlietoti pašvaldībā un tās struktūrvienībās strādājošo  darba samaksai un 
nodokļiem no pašvaldības budžeta līdzekļiem, 2.85% izlietots pedagoģisko darbinieku darba 
samaksai no valsts piešķirtās mērķdotācijas, dažādu pakalpojumu finansēšanai izlietoti 13.31%, 
aizņēmumu atmaksai izlietoti 3.57% un procentu nomakai izlietoti 1.78 %, kapitālajiem 
izdevumiem 28.49%, sociālajai palīdzībai un pabalstu izmaksai 2.21% no kopējā budžeta 
līdzekļiem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

Raunas novada domes bilance 2009.gadā 
              (latos) 

Konta 
Nr. Posteņa  nosaukums Piezīmes 

Nr. 
Pārskata perioda 

beigās 
Pārskata perioda 

sākumā 

  AKTĪVS       
A B C 1 2 

1000 I. Ilgtermiņa ieguldījumi (1.+2.+3.)   7,884,828 7,652,315 

1100 1. Nemateriālie ieguldījumi 1 16,580 20,707 

1110 Attīstības pasākumi un programmas   12,696 15,870 

1120 Licences, koncesijas un patenti, preču 
zīmes un tamlīdzīgas tiesības   3,884 4,837 

1200 2. Pamatlīdzekļi   7,805,328 7,613,591 

1210 Zeme, ēkas un būves 2 6,406,816 6,077,041 

1220 Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 3 96,641 90,954 

1230 Pārējie pamatlīdzekļi 4 260,541 215,761 

1240 Pamatlīdzekļu izveidošana un 
nepabeigtā būvniecība 5 609,881 744,357 

1260 Bioloģiskie un pazemes aktīvi 6 426,380 445,735 

1280 Avansa maksājumi par 
pamatlīdzekļiem 7 5,069 39,743 

1300 3. Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 8 62,920 18,017 

1350 Pārējie ilgtermiņa finanšu ieguldījumi   62,920 18,017 

2000 II. Apgrozāmie līdzekļi (4.+5.+6.+7.+8.)   299,265 506,401 

2100 4. Krājumi 9 31,457 35,348 

2300 5. Debitori 10 100,567 46,341 

2400 
6. Nākamo periodu izdevumi un 

avansi par pakalpojumiem un 
projektiem 

11 8,786 6,816 

2600 8. Naudas līdzekļi 12 158,455 417,896 
  BILANCE (I.+II.)   8,184,093 8,158,716 

          
 
 
 
 
 
     



 13 

 

Konta 
Nr. Posteņa  nosaukums Piezīmes 

Nr. 
Pārskata perioda 

beigās 
Pārskata perioda 

sākumā 

  PASĪVS       

A B C 1 2 

3000 III. Pašu kapitāls (1.+.2.)   7,165,729 7,342,402 
3300 1. Rezerves 13 4,196,563 4,200,107 
3500 2. Budžeta izpildes rezultāti 14 2,969,166 3,142,295 

3510 Iepriekšējo pārskata gadu budžeta 
izpildes rezultāts   3,142,295 3,041,870 

3520 Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts   -173,129 100,425 

5000 V. Kreditori (5.+6.)   1,018,364 816,314 
5100 5. Ilgtermiņa saistības   657,028 636,157 
5110 Ilgtermiņa aizņēmumi 15 605,359 628,916 
5150 Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi 21 51,669 7,241 

5200- 
5900 6. Īstermiņa saistības   361,336 180,157 

5200 Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa 
aizņēmumu īstermiņa daļa   85,325 82,726 

5300 Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 16 146,815 33,036 

5410 Īstermiņa saistības par saņemtajiem 
avansiem   0 22 

5420 Īstermiņa uzkrātās saistības 17 51,171 53,849 

5500 
Īstermiņa saistības par ārvalstu finanšu 

palīdzību un Eiropas Savienības politikas 
instrumentu finansētajiem pasākumiem 

18 28,969 0 

5600 Norēķini par darba samaksu un 
ieturējumiem (izņemot nodokļus)   30 0 

5700 Nodokļi un sociālās apdrošināšanas 
maksājumi 19 2,803 7,748 

5800 Pārējās īstermiņa saistības 20 79 79 
5900 Nākamo periodu ieņēmumi 21 46,144 2,697 

  BILANCE (III.+IV.+V.)   8,184,093 8,158,716 

          

          
Konta 

Nr. 
Posteņa nosaukums Piezīmes 

Nr. 
Pārskata perioda 

beigās 
Pārskata perioda 

sākumā 

  ZEMBILANCE       

A B C 1 2 

x 1. Zembilances aktīvi 22 29,325 26,114 
x Nomātie pamatlīdzekļi   29,325 21,051 
x Bezcerīgie debitoru parādi   0 3,391 
x Citi zembilances aktīvi   0 1,672 



 14 

x 2. Zembilances prasības 22 6,254 1,781 
x Saņemamās soda naudas   6,254 1,781 
x 3. Zembilances saistības 22 24,478 234,026 

x 

Nākotnes maksājumi saskaņā ar līgumiem, 
kas noslēgti par ārvalstu finanšu palīdzības 
un Eiropas Savienības politikas instrumentu 
finansētajiem projektiem 

  15,262 0 

x Saņemtie, bet neapmaksātie avansa rēķini   0 489 
x Nākotnes saistības   1,186 225,957 
x Izsniegtie galvojumi   8,030 7,580 
 
 



 15 

 

Speciālais budžets 
 

 Raunas novada domes speciālā budžeta ieņēmumi 2009.gadā bija Ls 86580, kas ir par Ls 
57774 latiem vai 59.9 % mazāk salīdzinot ar 2008.gadu. Lielāko ieņēmumu daļu veido ieņēmumi 
no autoceļu fonda - Ls  79081. Autoceļu fonda ieņēmumi 2009.gadā samazinājušies par 60.5 % 
salīdzinājumā ar 2008.gadu. 
 
 Izpilde 

2008.gads 
Izpilde 

2009.gads 
Naudas atlikums uz gada sākumu 31599 222788 
Naudas atlikums uz perioda beigām 7630 91107 
Ieņēmumi kopā 144354 86580 
Dabas resursu nodoklis 6148 3498 
Autoceļu fonds 130613 79081 
Procentu ieņemumi par depozītiem 7000 3784 
Pārējie nenodokļu ieņēmumi 593 120 
Ziedojumi, dāvinājumi 0 97 
Izdevumi kopā 168323 217927 
Vispārējie valdības dienesti 216 19639 
Ekonomiskā darbība 157107 62659 
Vides aizsardzība 4000 3076 
Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 0 318 
Kultūra  7000 132195 
Izglītība  0 40 
Atmaksāts kredīts Valsts kasei 0 334 

Pašvaldības nekustāmā īpašuma novērtējums 
 
 Atlikusī vērtība (LVL)  
 Uz 01.01.2009. Uz 31.12.2009. 
Zemes gabali, ēkas, būves un ilggadīgie stādījumi, t.sk. 6089007 6415256 
1.Dzīvojamās ēkas  299739 295071 
2. Nedzīvojamās ēkas 1147254 1135609 
3.Citas celnes un būves, tilti, izbūves 3867201 3440841 
4. Zeme zem ēkām un būvēm 211343 207747 
5. Kultivētā zeme 148975 192081 
6. Atpūtai un izklaidei izmantojamā zeme 4197 3355 
7. Pārējā zeme 122284 116312 
8. Inženierbūves 234578 1011724 
9. Pārējais nekustamais īpašums 41470 4076 
10. Mežaudzes 11966 8440 
 



 16 

Pārskats par kreditoriem (saistībām) 

Konta Nr. Posteņa nosaukums 
Pārskata perioda 

beigās 
Kopā (4.+8.+9.+10.) 

Pārskata perioda 
sākumā 

A B 11 12 

5000 KREDITORI 1,018,364 816,314 

5100 Ilgtermiņa saistības  657,028 636,157 
5110 Ilgtermiņa aizņēmumi  605,359 628,916 

5112 Ilgtermiņa aizņēmumi no Valsts kases 605,359 628,916 
5150 Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi 51,669 7,241 

5153 Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi 
Eiropas Savienības finansētajiem projektiem 51,669 x 

5200-
5900 Īstermiņa saistības 361,336 180,157 

5210 Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu 
īstermiņa daļa 85,325 82,726 

5212 Īstermiņa aizņēmumi no Valsts kases 85,325 4,834 

5219 Pārējie īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa 
aizņēmumu īstermiņa daļa 0 77,892 

5310 Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem  146,815 33,036 

5311 Saistības pret piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 146,815 33,036 

5410 Īstermiņa saistības par saņemtajiem avansiem 0 22 
5420 Īstermiņa uzkrātās saistības  51,171 53,849 

5421 Uzkrātās saistības norēķiniem ar 
darbiniekiem 30,884 33,275 

5422 
Uzkrātās saistības norēķiniem par nodokļiem 

un sociālās apdrošināšanas maksājumiem 666 0 

5423 Uzkrātās saistības procentu maksājumiem 
par aizņēmumiem 8,882 11,098 

5424 Uzkrātās saistības norēķiniem ar 
piegādātājiem un drabuzņēmējiem 10,739 9,476 

5500 
Īstermiņa saistības par ārvalstu finanšu 

palīdzību un Eiropas Savienības politikas 
instrumentu finansētajiem pasākumiem  

28,969 0 

5540 Īstermiņa saistības par struktūrfondu 
projektiem  28,969 0 

5541 
Īstermiņa saistības par Eiropas Savienības 

piešķirto finansējumu struktūrfondu projektiem 27,765 0 

5542 Īstermiņa saistības par valsts piešķirto 
finansējumu struktūrfondu projektiem 1,204 0 

5600 Norēķini par darba samaksu un 
ieturējumiem (izņemot nodokļus)  30 0 

5620 Norēķini par ieturējumiem no darba samaksas 
(izņemot nodokļus) 30 0 



 17 

5629 Citi ieturējumi 30 0 

5700/5720 Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi  2,803 7,748 

5721 Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 229 2,843 

5722 Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas 0 19 

5723 Pievienotās vērtības nodoklis 1,804 2,271 
5729 Pārējie nodokļi 770 2,615 

5800/5810 Pārējās īstermiņa saistības  79 79 

5815 Saistības pret budžetu  79 79 

5900/5910 Nākamo periodu ieņēmumi  46,144 2,697 

5911 Nākamo periodu ieņēmumi par 
pakalpojumiem 6,269 1,982 

5913 Nākamo periodu ieņēmumi Eiropas 
Savienības finansētajiem projektiem 37,397 579 

5919 Citi nākamo periodu ieņēmumi 2,478 136 

 
 
Salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata periodu kerditori palielinājušies par Ls 202049.



 18 

Personāls 

 
 
 

 

 

A
dm

in
ist

rā
ci

ja
 

Sa
im

ni
ec

isk
ai

s 
di

en
es

ts
 

So
ci

āl
ai

s 
di

en
es

ts
 

R
au

na
s 

bi
bl

io
tē

ka
s 

R
oz

es
 

bi
bl

io
tē

ka
 

D
ru

st
u 

un
 

G
at

ar
ta

s 
bi

bl
io

tē
ka

s  

R
oz

es
 k

lu
bs

 

Bā
ri

ņt
ie

sa
 

R
au

na
s 

vi
du

ss
ko

la
 

 D
ru

st
u 

vi
du

ss
ko

la
 

G
at

ar
ta

s 
pa

ns
io

nā
ts

 

La
uk

sa
im

ni
ec

ī
ba

s k
on

su
lta

nt
s 

K
op

ā 

Uz 01.01.08. 13 41 11 2 1 - 7 1 50 - - 1 127 
Atlaistie - - 7 - - - - - - - - - 7 

Pieņemtie 1 - - - - 2 1 2 18 24 1 - 49 
Uz 31.12.08. 14 41 4 2 1 2 8 3 68 24 1 1 169 
 
 
 
 



 19

Komunikācija ar sabiedrību. 
 
 2009. gada 28. janvārī ar novada domes pirmo sēdi, kuru vadīja tā laika Reģionālās attīstības 
un pašvaldību lietu ministrs Edgars Zalāns savu darbību oficiāli uzsāk Raunas novada dome un  tiek 
izveidts Raunas novads, kura sastāvā ietilpst Raunas un Drustu pagasti. Pirms šīs sēdes lēmumus par 
piekrišanu novada veidošanai pieņēmušas gan Raunas pagasta padome, gan Drustu pagasta padome. 
Raunas novada dome savu darbību organizējusi tā, lai nesamazinātu  to komiunikācijas līmeni ar 
sabiedrību, kāds bija iepriekš abu pagastu padomēs, turklāt ieviesti vairāki jauninājumi, kas 
komunikācija slīmeni vēl uzlabo. 
 Stabilākais informācijas avots joprojām ir informatīvais izdevums, kas kopš novada 
izveidošanas ieguvis nosaukumu „Raunas un Drustu vēstis” tā uzsverot to, ka informatīvais izdevums 
satur abu novada pagastu iedzīvotājiem svarīgu informāciju. Informatīvais izdevums joprojām iznāk 
reizi mēnesī. Informāciju izdevumam apkopo novada domes darbinieki. Izdevumā „Raunas un Drustu 
vēstis” iedzīvotāji tiek iepazīstināti ar domes saistošajiem noteikumiem, ar domes darbības struktūru, 
iestāžu darbu un darbības rezultātiem, izmaiņām pakalpojumos un citām aktualitātēm. Izdevumā 
vēljoprojām regulāri tiek atspoguļoti kārtējā novada domes sēdē pieņemtie lēmumi, uzskatamāk 
motivējot katra lēmuma pieņemšanu. Informatīvā izdevuma izplatīšanā tiek ņemtas vērā katra novada 
pagasta administrtatīvās teritorijas un apdzīvotības īpatnības, kā rezultātā Raunas pagastā 
informatīvais izdevums ir pieejams lielākajās pagasta iestādēs un tirdzniecības vietās, savukārt Drustu 
pagastā informatīvais izdevums tiek izplatīts ar VAS „Latvijas Pasts” starpniecību iedzīvotāju dzīves 
vietās. 
 Savus priekšlikumus par pašvaldības darbību iedzīvotāji var iesniegt informatīvā izdevuma 
veidotājiem, kā arī izteikt novada domes priekšsēdētājam, deputātiem, izpilddirektorei un pārējiem 
darbiniekiem. Kopš novada izveidošanas pieņemšanas laiki domes priekšsēdētājam un izpilddirektorei 
noteikti gan novada domes ēkā, gan Drustu pagasta pārvaldē, tā veicinot iedzīvotāju piekļūšanu domes 
amatpersonām. Domes, tās iestāžu un struktūrvienību darbība strukturēta tā, lai pakalpojumus 
nodrošinātu vienādā kvalitātē un pieejamībā abu novada pagastu iedzīvotājiem. 
 Informatīvajā izdevumā „Raunas un Drustu vēstis”  tiek publicēta arī aktuālā informācija 
lauksaimniekiem, mežsaimniekiem, kā arī svarīgākās izmaiņas likumdošanā, tāpat izdevums tiek 
papildināts ar rakstiem par novada iedzīvotājiem un novada vēsturi, padarot to saistošāku 
iedzīvotājiem. 
 „Raunas un Drustu vēstīs” ietvertā informācija, kā arī citas pašvaldības aktualitātes, 
informācija par pašvaldības iestādēm un to darbu, informācija par novada uzņēmējiem un tūrisma 
vietām tiek publicēta arī 2008. gadā izveidotajā un 2009. gadā pārvaidotajā novada domes oficiālajā 
mājas lapā www.rauna.lv. Šādi pašvaldība nodrošina komunikāciju ar visām personām, kam pieejams 
interneta pieslēgums un kas interesējas par Raunas novadu un tajā notiekošo. 
 Informācija par pašvaldības darbību pieejama arī informācijas stendos novada dome sun 
Drustu pagasta pārvaldes ēkās, Vidzemes plānošanas reģiona mājas lapā, kā arī vairākos informatīvos 
izdevumos gan drukas formātā, gan interneta vietnēs. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20

 

Plāni 2010. gadam. 
 
 2010. gada prioritātes novada domē noteiktas  - uzkrāto parādsaistību nokārtošana un aktīva 
investīciju piesaiste novada infrastruktūrai. 2010. gada pirmajā ceturksnī plānots pabeikt Drustu tautas 
nama rekonstrukcijas I kārtu un ar saņemto publisko finansēju ELFLA programmā 
„Pamatpakalpojumi ekonomikai un iedzīvotājiem” dzēst šī projekta realizācijai ņemto aizņēmumu 
Valsts Kasē. 2010. gada II ceturksnī paredzēts iesniegt Veselības ministrijā projekta pieteikumu ERAF 
līdzekļu saņemšanai „Drustu ciema ūdenssaimniecības attīstībai”. Ar šo projektu plānots sakārtot 
ūdenssaimniecību Drustu ciemā, pie pozitīva Vides ministrijas lēmuma projekta realizāciju varētu 
uzsākt 2011. gadā un nobeigt 2012. gadā.  Paredzēta Lauku atbalsta dienestā 2009. gada nogalē 
iesniegtā projekta „Jaunatnes ielas rekonstrukcija ar Kalna un Puķu ielu pieslēgšanu” realizācijas 
uzsākšana, beigu termiņš noteikts 2010. gada 1. augusts. Paralēli plānots pastāvīgi strādāt pie projektu 
pieteikumu sagatavošanas vairākos mazos projektu konkursos, tā piesaistot gan LAD administrēto 
Eiropas Savienības (turpmāk – ES) finansējumu, piemēram, Drustu tautas nama aprīkojumam, gan 
citu valsts un ES finansējumu dažādiem novada infrastruktūras objektiem un aktivitātēm. 
 2010. gada III ceturksnī plānots uzsākt projektu „Ūdenssaimniecības attīstība Raunas ciemā” 
un „Ūdenssaimniecības attīstība Rozes ciemā” realizāciju par pašvaldības, valsts un ERAF līdzekļiem, 
priekšfinansējumu gūstot no aizņēmuma Valsts Kasē. Projekta realizācija paredzēta 2010., 2011. 
gados. 
 Gada nogalē plānots artkārtoti iesniegt Satiksmes ministrijā projekta pieteikumu ERAF 
līdzekļu piesaistei  „Kalna un Krasta ielu rekonstrukcijai”.  
 Līdz 2010. gada beigām plānots pilnībā pabeikt Raunas vidusskolas  dabaszinību, fizikas, 
ķīmijas un matemātikas kabinetu modernizāciju.  
 Tiek plānotas vairāks investīcijas pašvaldību objektos no pašvaldības budžeta līdzekļiem un, 
protams, arī ikdienas uzturēšanas darbi. 2010. gada budžets plānots tā, lai pašvaldība dzēstu arī 
kreditoriem uzkrātās parādsaistības, jo īpaši par izglītības savstarpējiem norēķiniem un šī mērķa 
sasniegšanai paredzēta arī vairāku pašvaldības īpašuma objeltu atsavināšana. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


